
PERIODIKUM OÚ BŘEŽANY II, tel. 321 672 769 ŘÍJEN 2004 9

Přítomni: Brázda, Dvořák, Hejda,
Karbanová, Matouš, Vlašic
Omluven: Čuchal

Osnova zasedání:
1. Zápis č. 27
2. Nové podklady pro plynofikaci
3. Odprodej pozemku (Obec + Mojžíš)
4. Kanalizace
5. Výstavba za zdí
6. Autobusová doprava
7. Barsová - hřiště
8. Navýšení školného
9. Veřejně prospěšné práce

10. Volby
11. SDH
12. Kontajnér na podzimní úklid

1. Osnova zasedání schválena, zápis 
č. 27 bez připomínek.

2. Starosta seznámil zastupitele s no-
vými propočty na budování plynofikace
v obci a se splátkovým kalendářem.
Platby jsou rozvrženy od roku 2005 do
roku 2011.

Zastupitelé hlasovali o plynofikaci   -
4 hlasy pro plynofikaci a 2 hlasy proti
plynofikaci

3. OZ bylo seznámeno s nabídkami,
které OÚ obdržel na odkoupení po-
zemku, kde je Obec spolumajitelem s ro-
dinou Mojžíšovou. Zastupitelé odsou-
hlasili prodej paní Šaškové za částku 
400 000 Kč.

4. OZ bylo informováno o dopise pro
životní prostředí o vyrovnání vícená-
kladů na kanalizaci (zrušení stavebního
povolení) - likvidace ČOV a staveniště.

5. Informace k odprodeji a výstavbě na
pozemku za zdí zatím zůstávají tak, jak
nám tlumočil p. Sekyra na 27. zasedání.

6. Starosta informoval OZ o jednání se
starostou Českého Brodu p. Fišerem o au-
tobusové zastávce u chirurgie, o její bez-
pečnosti, o žádosti o zastřešení a o pomoc
při dohledu na bezpečnost dětí z důvodu
provozu.

ZÁPIS
č. 28/2004 ze zasedání OZ ze dne 27. 9. 2004 v Břežanech II

UPOZORNĚNÍ

DNE 16.10.2004 BUDE
U OÚ PŘISTAVEN

KONTEJNÉR NA DOMOVNÍ
SPALITELNÝ ODPAD

(MATRACE, STARÉ HADRY,
NÁBYTEK) - BEZ POPLATKU.

TÉŽ PROBĚHNE SVOZ
NEBEZPEČNÉHO ODPADU

OD 9.40 – 10.00 HODIN
(BARVY, BATERIE, LEDNICE,

TELEVIZE, PNEU)
TAKÉ BEZ POPLATKU.

KRONIKA

Kroupy padaly v roce 1880, 1881,
1883, 1907 a ještě jednou za mne brzy
na jaře. Krupobití bylo ještě i jindy, ale
již nepatrnější a na menší výměře. Za
mého působení zde napadaly kroupy
v celém katastru. V roce 1882 zrostlo
obilí mimo žito.

V neděli 16. června 1889 byla zde
povodeň (veliká). V obci příliš nepr-
šelo, ale u Hradešína, Přišimas a Limuz
byla veliká průtrž mračen. Voda valila
se jako veletok do obce po polích
„V ohrádkách“. Zaplavila obec podle
potoka, tekla přes most, takže z „Malé
strany“ nemohlo se jíti do obce na pra-
vém břehu. Silnice k Tuklatům ještě ne-
byla. Též zaplavila zahrady u čp. 21, 22
a 23, vnikla do stodol tam, do chléva
u čp. 21 ještě starého, odkudž se mu-
sil vyváděti dobytek hovězí. Do stavení
na „Malé straně“ čp. 45, 20 a 18, kdež
nadělala dosti škody. Na lukách „Pod
budínem“ bylo seno v kupách, voda je
odnesla. Nebylo pamětníka takové po-
vodně. V Českém Brodě při záchran-
ných pracích utopil se důtojnický ze-
měbranecký zástupce.

Povodeň byla by bývala ještě větší,
kdyby nánosem nebyl se ucpal čás-
tečně kanál pod drahou a část vody
neodtékala podle dráhy k Českému
Brodu.

7. Starosta seznámil OZ se vstřícností
paní Barsové a s dopisem, který jí byl za-
slán ohledně narovnání sporu o hřiště.

8. OZ bylo informováno o navýšení ne-
investičních nákladů na žáka pro školní
rok 2003/2004 i přes to, že naše obec za
školní rok 2003/2004 zaplatila za děti do-
jíždějící do školy 450 000 Kč. Musíme
ještě uhradit částku 38736 Kč. Pro školní
rok 2004/2005 se počítá s částkou 5000
Kč na žáka a školní rok 2004/2005 nás
bude tak přibližně stát 500 000 Kč.

9. Zastupitelé byli informováni o klad-
ném vyřízení žádosti o přidělení financí
na veřejně prospěšné práce a o možnosti
tak zaměstnat 2 lidi z obce na celoroční
úklid obce. OZ též schválilo prodloužení
smlouvy s paní Baierovou.

10. Starosta informoval zastupitele
o volbách do Zastupitelstva Středočes-
kého kraje, které se konají 5. – 6. 11. 2004
ve volební místnosti (Rybářská klu-
bovna). Volební místnost bude otevřena
v pátek 5. 11. 2004 od 14.00 – 22.00 ho-
din a v sobotu od 8.00 – 14.00 hodin.

11. Starosta žádal zástupce SDH 
p. Matouše o informaci ohledně vyplnění
dotazníku, který se týká požární techniky.

12. Zastupitelé schválili přistavení
kontejnéru na podzimní úklid pro občany.
Kontejnér bude přistaven na spalitelný
odpad (matrace, staré hadry, nábytek)
v sobotu 16. 10. 2004 od 8.30 – 11 ho-
din bez poplatku.

13. OZ schválilo zakoupení 1 kontej-
néru na sklo a 1 kontejnéru na papír.

Rozmístění: sklo – u paní Dorociakové
papír – u pana Hlaváčka

Diskuse:

Paní Karbanová podala stížnost na au-
tobusovou dopravu a na špatné jednání ři-
diče. Starosta přislíbil jednání s doprav-
cem a sjednání nápravy.


